PREFEITURA DE
MARICÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

                                       www.marica.rj.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07, de 21 de fevereiro de 2013.

Convoca aprovados em Concurso Público - Edital n.º 01/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARICÁ, usando das suas atribuições legais, nos termos
dos artigos 37 e 41 da Constituição Federal, combinado com os artigos 127, IX da Lei Orgânica
do Município de Maricá, bem como o estabelecido nos artigos 10 e 12 da Lei Complementar n.°
001, de 9 de maio de 1990 – Estatuto dos  Servidores Públicos civis do Município de Maricá,

C O N V O C A

Os candidatos classificados no Concurso Público - Edital n.º 01/2011, relacionados no
Anexo deste edital, conforme Edital de Homologação publicado no Jornal Oficial de Maricá
(JOM), edição de 12 de março de 2012, para TOMAR POSSE NOS SEUS RESPECTIVOS
CARGOS.

Os (as) candidatos (as) deverão se apresentar munidos dos documentos e exames médicos
necessários para a realização do Exame Admissional e do Cadastro Previdenciário na sede do
Instituto de Seguridade Social de Maricá (ISSM), telefone (21) 2637-3680, situado na Rua
Abreu Rangel, 189B, centro de Maricá – RJ, no dia e horário marcado no Anexo deste Edital.

O período de atendimento para realização do exame admissional será de 19 de março de
2013 a 01 de abril de 2013 às 09h nos dias (Segunda, terça e quinta), considerando que o prazo
final para o candidato tomar posse será até o dia 05 de abril de 2013, às 17hs. Para execução do
Exame Admissional e Cadastro Previdenciário antecipado a data marcada no anexo, será
necessário fazer marcação prévia junto ao ISSM.

O prazo para realização do exame admissional é terminativo, não fazendo jus à posse o
candidato que não se apresentar no dia e horário marcado.

Exame Admissional

Para a realização do exame admissional o (a) candidato (a) deverá apresentar:

A) Exames Gerais (todos os cargos)

1. Radiografia de tórax PA e perfil com laudo e assinatura do profissional responsável. Nas
radiografias deverão constar a data do exame e as iniciais do paciente.

2. Eletrocardiograma com laudo.

3. Hemograma completo, glicose, uréia, creatina, perfil lipídio, VDRL.

4. Urina – EAS.

5. PSA (para homens acima de 40 anos).

6. Colpocitologia oncótica (mulheres).

7. Mamografia (mulher acima dos 40 anos).

8. Teste ergométrico para candidatos (as) acima de 40 anos.

http://www.marica.rj.gov.br/

PREFEITURA DE
MARICÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

                                       www.marica.rj.gov.br

B) Parecer especializado (todos os cargos)

1. Parecer Psiquiátrico.

C) Exames Específicos para candidatos a vaga de professor.

1. Parecer psicológico – teste neuropsicológico.

2. Audiometria (tonal e vocal) com laudo do otorrinolaringologista.

3. Videolaringoscopia.

Observações:

1. Os exames são de total responsabilidade do candidato;

2. Os (as) candidatos (as) portadores de Deficiência Física, deverão apresentar o Laudo
Médico da respectiva deficiência, o mesmo laudo apresentado ao Instituto Nacional de
Concurso Público INCP para a realização da prova.

3. Os exames já realizados serão aceitos pela perícia médica com a seguinte validade:
prevenção ginecológica, radiologia de tórax e mamografia até 6 (seis) meses. Demais
exames a validade é de ate 3 (três) meses;

4. Candidatas grávidas estão dispensadas da realização da radiografia de tórax e deverão
trazer relatório completo do médico responsável pelo pré-natal sobre a gravidez;

5. Os exames não poderão ser manuscritos;

6. Nas radiografias deverão constar a data do exame e as iniciais do paciente;

7. O médico perito poderá, conforme o caso, solicitar outros exames para concluir o exame
admissional.

Cadastro Previdenciário:

Para a realização do cadastro previdenciário o candidato deverá apresentar no ISSM (cópia
e original ou cópia autenticada em cartório);

A) Do candidato (a):

1. Carteira de Identidade;

2. CPF;

3. PIS/PASEP;

4. Título de eleitor;

5. Certidão de nascimento ou casamento se for divorciado com a respectiva averbação;

6. Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone fixo);

7. Certificado de Reservista, para os homens;

8. Diplomas de formação acadêmica, de acordo com o nível de escolaridade exigido para o
cargo;

9. Carteira de Habilitação no Conselho fiscalizador da profissão regulamentada;

10. Carteira de Trabalho (foto, qualificação civil, contratos);

http://www.marica.rj.gov.br/

PREFEITURA DE
MARICÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

                                       www.marica.rj.gov.br

11. 1 foto 3x4.

B) Dos dependentes (cônjuge, companheiro e filhos até 21 anos ou inválidos):

1. Filhos (as):

1.1. Certidão de nascimento;

1.2. Carteira de identidade se maiores;

1.3. CPF se maiores;

1.4. Atestado de incapacidade física permanente para filhos que forem inválidos;

1.5. Certidão judicial de posse e guarda de filhos quando os pais forem separados judicialmente
ou divorciados;

2. Cônjugue:

2.1. Carteira de identidade;

2.2. CPF

3. Companheiro (a):

3.1. Certidão de união estável;

3.2. Carteira de identidade;

3.3. CPF;

3.4. Certidão de Nascimento ou de Casamento, com a respectiva averbação.

Os (as) candidatos (as) deverão observar as seguintes orientações:

1. Na data marcada o (a) candidato (a) deverá apresentar todos os documentos (cópias e
original autenticada em cartório) e todos os exames solicitados pelo ISSM.

2. Caso sejam solicitados outros exames, além dos constantes na relação, o candidato terá um
prazo para apresentá-los, respeitando o prazo final para o candidato tomar posse do cargo;

3. Somente poderá haver remarcação da data do exame por parte do ISSM, caso haja
problemas operacionais que impeçam a realização do exame, ficando o candidato obrigado
a comparecer na nova data marcada.

4. Não caberá prorrogação da data do exame admissional, salvo os casos já mencionados.

5. Estando com os exames e a documentação exigida completa, o (a) candidato (a) poderá
solicitar junto ao ISSM a antecipação da data de realização do exame admissional.

6. Não haverá segunda chamada para qualquer um dos procedimentos.

7. De acordo com o edital, os candidatos que não atenderem às exigências perderão o direito
ao ingresso.

Após a realização do exame admissional, os (as) candidatos (as) deverão comparecer no
local abaixo indicado para tomar posse do cargo.

1. Na Secretaria Municipal de Educação sito à Rua Barcelar da Silva Bezerra, nº 105, Boa
vista (Atrás da Clínica CMM) – Maricá/RJ, das 9h às 17h, telefone (21) 2637-8817.

A Secretaria poderá prorrogar, a pedido do candidato, a posse por mais 30 (trinta) dias.

http://www.marica.rj.gov.br/

PREFEITURA DE
MARICÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

                                       www.marica.rj.gov.br

Os (as) candidatos (as) deverão comparecer munidos dos seguintes documentos obrigatórios
para provimento de cargos efetivos, (2 (duas) cópias e original ou cópias autenticadas em
cartório):

12. Carteira de Identidade;

13. CPF;

14. PIS/PASEP;

15. Título de eleitor;

16. Certidão de nascimento ou casamento, se for divorciado com a respectiva averbação;

17. Certidão de nascimento dos dependentes, se for o caso;
18. Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone fixo);

19. Certificado de Reservista, para os homens;

20. Diplomas de formação acadêmica, de acordo com o nível de escolaridade exigido para o
cargo;

21. Carteira de Habilitação no Conselho fiscalizador da profissão regulamentada;

22. Carteira de Trabalho (foto, qualificação civil, contratos);

23. 2 fotos 3x4.

24. Certidão de Regularidade Eleitoral;
25. Ultima Declaração de Imposto de Renda Pessoa Física;

26. Certidão negativa de antecedentes criminais;

A posse e o exercício serão dados somente para aqueles que apresentarem todos os
documentos obrigatórios, juntamente com o atestado admissional emitido pelo Instituto de
Seguridade Social de Maricá – ISSM.

A posse, o exercício e o estágio probatório, dar-se-ão nas condições da legislação e
regulamentos específicos.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Maricá, em 21 de fevereiro de 2013.

WASHINGTON LUIZ CARDOSO SIQUEIRA

Prefeito Municipal

http://www.marica.rj.gov.br/

PREFEITURA DE
MARICÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

                                       www.marica.rj.gov.br

ANEXO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07, 21 de fevereiro de 2013

Comparecimento no dia 19 de março de 2013  às 9:00  para apresentar documentos e exames no ISSM
 INSCRIÇÃO NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

1 107713

MARCELLA DE FARIA SOARES

PROFESSOR DOCENTE  II 212º

 2 112617

MIRIAM DA CONCEIÇÃO MACEDO

PROFESSOR DOCENTE  II 213°
3 108502

MICIRLENE GABRIEL RIBEIRO DA SILVA

PROFESSOR DOCENTE  II 214º

 4 114066

THAIS ARAGÃO DE SANT'ANNA SILVA

PROFESSOR DOCENTE  II 215º

 5 110387

DULCE MARTHA DE MEDEIROS MARINS

PROFESSOR DOCENTE  II 216º

 6 100575

KARLA SOARES HENAIN

PROFESSOR DOCENTE  II 217º

 7 106922

DANIELE RIBEIRO PARDINE FERREIRA

PROFESSOR DOCENTE  II 218º

 8 112958

ANA PAULA FONSECA DIAS

PROFESSOR DOCENTE  II 219º

 9 113406

REJANE MAXIMILIANO RODRIGUES

PROFESSOR DOCENTE  II 220º

 10        106729

ARARI SILVA DOS SANTOS

PROFESSOR DOCENTE  II 221º

 11 113762

ÁIDA KING MELLO DE OLIVEIRA

PROFESSOR DOCENTE  II 222º

 12 114518

MARIA FRANCISCA GOMES DA CONCEIÇÃO

PROFESSOR DOCENTE  II

223º

 13 100618

ROBERTA DA SILVA

PROFESSOR DOCENTE  II 224º

 14 111635

LUCIANA DA SILVA MARQUES

PROFESSOR DOCENTE  II 225º

 15 112515

NATALIA FONTES FIGUEIREDO RODRIGUES

PROFESSOR DOCENTE  II 226º

Comparecimento no dia 21 de março de 2013 às 9:00  para apresentar documentos e exames no ISSM

 INSCRIÇÃO NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

16 100257

VANESCA MARIA GARCIA DE FIGUEIREDO
ENES NERI

PROFESSOR DOCENTE  II
227º

 17 560

RAQUEL SIMOES DA ROCHA

PROFESSOR DOCENTE  II 228º

 18 111616

ANDRESSA GONÇALVES MARQUES MOURA

PROFESSOR DOCENTE  II 229º

 19 108546

EVERTON RIBEIRO DOS SANTOS

PROFESSOR DOCENTE  II 230º

 Comparecimento no dia 21 de março de 2013 às 9:00  para apresentar documentos e exames no ISSM

 INSCRIÇÃO NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

1 103557

ALEXANDRE GUERRA LOUREIRO

PROFESSOR DOCENTE I – CIÊNCIAS 20º

 2 107070

MARCIA CRISTINA PARAGO SANTOS

PROFESSOR DOCENTE I – CIÊNCIAS 21º

 3 110959

LEANDRO TRINDADE PINTO

PROFESSOR DOCENTE I – CIÊNCIAS 22º

 4 105865

GÉSSICA CRISTINE MAIA OLIVEIRA

PROFESSOR DOCENTE I – CIÊNCIAS 23º

http://www.marica.rj.gov.br/

PREFEITURA DE
MARICÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

                                       www.marica.rj.gov.br

5 110117

MAIRA ROCHA FIGUEIRA

PROFESSOR DOCENTE I – CIÊNCIAS 24º

 Comparecimento no dia 21 de março de 2013 às 9:00  para apresentar documentos e exames no ISSM

1 105015

BRUNO DE SIQUEIRA COSTA

PROFESSOR DOCENTE I – MATEMÁTICA 31º

 3 114138

MARCELO GOMES DA SILVA

PROFESSOR DOCENTE I – MATEMÁTICA 32º

 4 104332

ANTONIO CARLOS RODRIGUES DA
CONCEIÇAO

PROFESSOR DOCENTE I – MATEMÁTICA
33º

5 101253

KELLY ESTEBANEZ RESIER

PROFESSOR DOCENTE I – MATEMÁTICA 34º

 6 109412

KARLA PRISCILA MARTINS GONÇALVES
CARNEIRO DA SILVA

PROFESSOR DOCENTE I – MATEMÁTICA 35º

 7 114386

GESSICA DE AGUIAR SILVA

PROFESSOR DOCENTE I – MATEMÁTICA 36º

Comparecimento no dia 26 de março de 2013 às 9:00  para apresentar documentos e exames no ISSM

 INSCRIÇÃO NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

1 107421

MARTA JANETE LIMA CARVALHO

PROFESSOR DOCENTE I –  PORTUGUÊS 26º

 2 113904

TATIANA SOARES DA COSTA

PROFESSOR DOCENTE I –  PORTUGUÊS 27º

 3 109812

ANDREA CARDOSO DA COSTA

PROFESSOR DOCENTE I –  PORTUGUÊS 28º

 4 113632

ELIANE DA CONCEIÇÃO SILVA

PROFESSOR DOCENTE I –  PORTUGUÊS 29º

Comparecimento no dia 26 de março de 2013 às 9:00  para apresentar documentos e exames no ISSM

1 105142

VIVIANE DA COSTA BASTOS

PROFESSOR DOCENTE I - INGLÊS 12°

2 107472

CARLOS EDUARDO CASTAÑO FERREIRA

PROFESSOR DOCENTE I - INGLÊS 13°

3 108028

CARLOS EDUARDO MEIRELLES DA COSTA
E SÁ

PROFESSOR DOCENTE I -  INGLÊS 14°

4 106789

ADRIANA MARQUES REBOUÇAS

PROFESSOR DOCENTE I - INGLÊS 15°

5 107742

RODRIGO SOUZA LOBO DA SILVEIRA

PROFESSOR DOCENTE I - INGLÊS 16°

6 107686

RENATA VIANA RIBEIRO DE SOUZA

PROFESSOR DOCENTE I - INGLÊS 17°

7 109716

ELIDA CARDOSO SOARES

PROFESSOR DOCENTE I - INGLÊS 18°

Comparecimento no dia 26 de março de 2013 às 9:00  para apresentar documentos e exames no ISSM

 INSCRIÇÃO NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

1 101907

ROGÉRIA LEITE DE OLIVEIRA

PROFESSOR DOCENTE I –  ARTES 012°

2 113226

VALÉRIO DA SILVA BANDEIRA JÚNIOR

PROFESSOR DOCENTE I –  ARTES 013°

Comparecimento no dia 26 de março de 2013 às 9:00  para apresentar documentos e exames no ISSM

 INSCRIÇÃO NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

1 101765

CARINE NEVES ALVES DA SILVA

PROFESSOR DOCENTE I –  HISTÓRIA 18°

2 103521

ISABELLA BELMIRO ARAÚJO

PROFESSOR DOCENTE I –  HISTÓRIA 19°

http://www.marica.rj.gov.br/

PREFEITURA DE
MARICÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

                                       www.marica.rj.gov.br

Convoca aprovados em Concurso Público - Edital n.º 01/2011

(*) Refere-se às vagas destinadas aos Candidatos Portadores de Necessidades Especiais.

3 108591

DANIELLE DE OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA

PROFESSOR DOCENTE I –  HISTÓRIA 20°

Comparecimento no dia 01 de abril de 2013 às 9:00  para apresentar documentos e exames no ISSM
 INSCRIÇÃO NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

1 110331

MAXIMILIANO SOARES

PROFESSOR DOCENTE I –  GEOGRAFIA 017º

Comparecimento no dia 01 de abril de 2013 às 9:00  para apresentar documentos e exames no ISSM
 INSCRIÇÃO NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

1 111071

REGINA MENDES BARBOSA

ORIENTADOR EDUCACIONAL 020º
15º

2 112490

ALINE DOS SANTOS TAVARES

ORIENTADOR EDUCACIONAL 021º

3 102507

ALINE DE MATTOS PENA BARRETO

ORIENTADOR EDUCACIONAL 022°

4 107722

SAMARA DUTRA DA ROSA

ORIENTADOR EDUCACIONAL 023°

5 103646

RENATA TOLEDO PEREIRA

ORIENTADOR EDUCACIONAL 024°

6 112336

REJANE LUCIA AMARANTE DE MACEDO

ORIENTADOR EDUCACIONAL 025°

7 110074

MARY SANTOS SOARES LEÃO

ORIENTADOR EDUCACIONAL 026°

8 104048

PATRICIA DE ARAUJO PEIXOTO

ORIENTADOR EDUCACIONAL 027°

Comparecimento no dia 01 de abril de 2013 às 9:00  para apresentar documentos e exames no ISSM

 INSCRIÇÃO NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

1 108321

LINDKA MARIANA DE SOUZA SANTOS

ORIENTADOR PEDAGÓGICO 018°

2 109419

GISELLE ANDRADE BASTOS

ORIENTADOR PEDAGÓGICO 019°

Comparecimento no dia 01 de abril  de 2013 às 9:00  para apresentar documentos e exames no ISSM
 INSCRIÇÃO NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

1 111583

SORAYA CELI DOS SANTOS DE ARAUJO
SILVA

INSPETOR DE ALUNOS 054º

2 100724

FÁBIO DE FIGUEIREDO SILVA

INSPETOR DE ALUNOS 055º

3 111136

RAQUEL ANTUNES SILVA RAMALHO

INSPETOR DE ALUNOS 056º

4 110760

KELI DE OLIVEIRA

INSPETOR DE ALUNOS 057º

5 108596

FATIMA ANTUNES FERNANDES

INSPETOR DE ALUNOS 058º

http://www.marica.rj.gov.br/